
PATVIRTINTA 

Kauno lopšelio-darželio „Židinėlis“     

direktoriaus 2023 m. spalio 13 d. 

įsakymu Nr. V-86 

 

PATVIRTINTA 

Kauno r. Zapyškio pagrindinės mokyklos  

direktoriaus 2023 m. spalio 13 d. 

įsakymu Nr. V-88 
 

RESPUBLIKINIO IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO AMŽIAUS VAIKŲ, 

MOKYTOJŲ IR ŠVIETIMO PAGALBOS SPECIALISTŲ KALBOS UGDYMO  

PROJEKTO 

 

 

„LAIŠKAS KALĖDŲ SENELIUI“ NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Respublikinio ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, mokytojų ir švietimo pagalbos 

specialistų projekto „Laiškas Kalėdų seneliui“ (toliau - projekto) nuostatai reglamentuoja projekto tikslą, 

uždavinius, dalyvius,  organizatorius, projekto organizavimo tvarką bei baigiamąsias nuostatas.   

2. Projekto aktualumas. Kalba ne tik bendravimo, bet ir pažinimo įrankis. Vaiko kalba aktyvėja 

žaidžiant, sudarant kalbos plėtojimui tinkamas situacijas, kuriant ir pasirenkant tinkamas ugdymo(si) 

priemones. Vaikams svarbu turėti daug ir įvairių galimybių plėtoti kalbinius gebėjimus, tinkamai ir 

prasmingai vartoti tiek žinomus, tiek naujus žodžius, išgirsti garsus žodžiuose bei juos taisyklingai ištarti. 

Nustatyta, kad esant nepakankamai išlavėjusiai foneminei klausai, gali formuotis netikslus garsų tarimas. 

Foneminės klausos išlavėjimo lygis tiesiogiai sąlygoja vaiko skaitymo ir rašymo gebėjimų formavimąsi. 

Netiksliai suvokiant kalbos garsus, negebant nustatyti jų požymių, diferencijuoti pagrindinių tariamų 

garsų skirtumų, susiformuoja netvirtas/netikslus garso ir jį atitinkančio grafinio vaizdo (raidės) ryšys. 

Neišlavėjusi foneminė klausa tampa pagrindine kliūtimi žodžių garsinės analizės įgūdžiams formuotis. 

Būtent dėl šių priežasčių vaikai susiduria su sunkumais jau pradiniame mokymosi skaityti ir rašyti etape. 

3. Projektu siekiama sudaryti galimybę ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikams, 

mokytojams bei specialistams papildyti profesines žinias lavinant vaikų foneminę klausą bei fonologinį 

suvokimą ir dalintis kūrybiškomis idėjomis. 

4. Projekto nuostatai skelbiami Kauno miesto lopšelio-darželio „Židinėlis“ interneto svetainėje 

https://www.zidinelis.lt/, Kauno r. Zapyškio pagrindinės mokyklos interneto svetainėje 

https://zapyskiomokykla.lt/, Facebook  grupėse: „Specialiųjų pedagogų ir logopedų namučiai“, 

„Logopedai-specialieji pedagogai“ ir „Auklėtoja auklėtojai“. 

 

II SKYRIUS 

TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

5. Parodos tikslas – lavinti vaikų foneminę klausą ir fonologinį suvokimą, mokyti išgirsti pirmą 

žodžio garsą, kūrybiškai „užkoduoti“ savo norą Kalėdų seneliui.  

6.  Uždaviniai:  

6.1.  ugdyti vaikų gebėjimą tikslingai sukaupti ir išlaikyti dėmesį;  

6.2.  ugdyti foneminę klausą mokant nustatyti, įvardinti paveikslėlių pirmus garsus; 

6.3. dėliojant skirtingus paveikslėlius (pagal pirmą garsą) „koduoti“ savo norą kūrybiškai jį 

apipavidalinant A4 formos lape; 

https://www.zidinelis.lt/
https://zapyskiomokykla.lt/
https://www.facebook.com/groups/386540394858707/
https://www.facebook.com/groups/976828812401540/


6.4.  plėsti vaikų žodyną, skatinti kalbinį aktyvumą; 

6.5.  skatinti mokinių pasitikėjimą bei motyvaciją bendram sumanymui; 

            6.6   puoselėti įstaigų mokytojų ir švietimo pagalbos specialistų bendradarbiavimą. 

 

III SKYRIUS 

PROJEKTO DALYVIAI 

 

7. Projekte kviečiami dalyvauti Lietuvos Respublikos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

mokytojai, 5-7 m. ugdytiniai, švietimo pagalbos specialistai – logopedai, specialieji pedagogai. 

 

IV SKYRIUS 

PROJEKTO ORGANIZATORIAI 

 

8. Projektą organizuoja Kauno lopšelis-darželis  „Židinėlis“ ir Kauno r. Zapyškio pagrindinė 

mokykla. 

9. Projekto iniciatoriai Kauno lopšelio-darželio „Židinėlis“ direktorė Audronė Ališauskienė ir 

Kauno r. Zapyškio pagrindinės mokyklos direktorius Raimondas Bartkus. 

10. Projekto koordinatoriai Kauno lopšelio-darželio „Židinėlis“ direktoriaus pavaduotoja ugdymui 

Giedrė Jakovlevienė ir Kauno r. Zapyškio pagrindinės mokyklos direktoriaus pavaduotoja ugdymui Rima 

Veličkienė. 

11. Organizacinę grupę sudaro Kauno lopšelio-darželio „Židinėlis“ logopedė ekspertė Eglė 

Buraitienė, tel. 862014527, ir Kauno r. Zapyškio pagrindinės mokyklos vyresnioji logopedė Rasa 

Černiauskienė, tel. 868625415. 

 

V SKYRIUS 

PROJEKTO ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

12. Projektas vyks nuo lapkričio 6 d. iki gruodžio 15 d. 

13. Pasiūlykime projekto dalyviams pamąstyti, ką norėtų gauti dovanų nuo Kalėdų senelio. Vaikai 

įvardina savo svajonę ir patys, ar su mokytojų pagalba dėlioja žodžio pavadinimą (pvz.: lėlė, mašinėlė ir 

t.t.).   

14. Ugdytiniai suranda paveikslėlius, kurie prasideda garsais, atitinkančiais kiekvieną sudėlioto 

žodžio raidę.  

15. „Užkoduoja“ laišką Kalėdų seneliui iš paveikslėlių sudėdami savo svajonės pavadinimą. 

Laiškas apipavidalinamas laisvai pasirinkta technika (pavyzdys-priedas Nr. 3).  

16.  Kūrybiniai darbai atliekami A4 formato lape. Ant lapo pritvirtinama kortelė, kurioje užrašomas  

įstaigos pavadinimas, vaiko vardas ir amžius, mokytojo ar specialisto vardas ir pavardė (priedas Nr. 2). 

17. Norintys dalyvauti  projekte iki š. m. gruodžio 15 d. atsiunčia parodos organizatoriams 

užpildytą priedą (priedas Nr. 1) el. paštu bendradarbiavimo.projektai@gmail.com.  

18.  Laišką Kalėdų seneliui su užkoduotais vaikų norais nufotografuoja ir įkelia į uždarą Facebook 

grupę https://www.facebook.com/groups/2587191838122432  iki gruodžio 15 d.  

         19. Įkeliant kūrybinių darbų nuotraukas JPG formatu prašome trumpai prisistatyti (nurodyti 

mokytojo, specialisto vardą, pavardę  ir įstaigą). 

          

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

20. Pateikdami kūrybinius darbus autoriai tampa projekto dalyviais bei suteikia organizatoriams 

teisę juos viešinti. 

21. Pasibaigus projektui iki 2024-01-15 visiems  dalyviams elektroniniu paštu bus išsiųstos 

pažymos ir padėkos. 

______________________________________________   

mailto:bendradarbiavimo.projektai@gmail.com
https://www.facebook.com/groups/2587191838122432


Priedas Nr. 1 

 

DALYVIO ANKETA 

 

Ugdymo įstaigos 

pavadinimas ir adresas 

 

Ugdytinio vardas ir  

amžius 

 

Dalyvaujančio švietimo pagalbos specialisto, 

mokytojo vardas, pavardė, pareigos, elektroninis 

paštas, telefono numeris 

 

 

  

 

Priedas Nr. 2 

 

Ugdymo įstaigos pavadinimas  

Vaiko vardas, amžius 

Mokytojo vardas, pavardė  

 

Priedas Nr. 3 

 

 

 

 


